2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /NQ-HĐND
	Bắc Kạn, ngày       tháng 10 năm 2022

	Dự thảo

NGHỊ QUYẾT
Về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đầu tư xây dựng tuyến đường Quảng Bạch - Bằng Phúc, huyện Chợ Đồn

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ MƯỜI (KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ)
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công năm 2019;
Căn cứ Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn về chủ trương dự án Đầu tư xây dựng tuyến đường Quảng Bạch - Bằng Phúc, huyện Chợ Đồn;
Theo Tờ trình số 158/TTr-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đầu tư xây dựng tuyến đường Quảng Bạch - Bằng Phúc, huyện Chợ Đồn; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách, Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đầu tư xây dựng tuyến đường Quảng Bạch - Bằng Phúc, huyện Chợ Đồn với các nội dung sau:

1. Mục tiêu đầu tư sau điều chỉnh: Đầu tư xây dựng tuyến đường nhằm phục vụ dân sinh, để phát triển kinh tế; hình thành trục giao thông kết nối ngắn nhất nối tuyến đường QL.3C (thuộc xã Quảng Bạch, huyện Chợ Đồn) với tuyến đường thành phố Bắc Kạn - Hồ Ba Bể (thuộc xã Bằng Phúc, huyện Chợ Đồn); góp phần xóa đói giảm nghèo, phát triển kinh tế - xã hội, củng cố quốc phòng, an ninh của địa phương.

2. Quy mô đầu tư sau điều chỉnh: Xây dựng tuyến đường Quảng Bạch - Bằng Phúc, huyện Chợ Đồn với chiều dài khoảng 15,9 km (tăng 0,9km). Trong đó:

- Tận dụng đoạn đầu tuyến có chiều dài khoảng 2,5 km từ QL3C thuộc xã Quảng Bạch đến xã Tân Lập đã có mặt đường bằng bê tông xi măng (không cải tạo, nâng cấp);
- Mở mới đoạn tuyến có chiều dài khoảng 13,4 km với quy mô đường giao thông nông thôn loại B (theo TCVN 10380:2014), châm chước những đoạn khó khăn; điểm đầu cách QL.3C khoảng 2,5 km, tiếp giáp với đoạn đường bê tông xi măng được tận dụng, thuộc địa phận xã Tân Lập; điểm cuối kết nối với tuyến đường từ thành phố Bắc Kạn - hồ Ba Bể, thuộc địa phận xã Bằng Phúc.
Việc điều chỉnh quy mô không làm thay đổi tổng mức đầu tư của dự án.

3. Địa điểm thực hiện dự án: Huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn.

4. Các nội dung khác: Thực hiện theo Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết theo đúng quy định của pháp luật, đảm bảo chất lượng và hiệu quả.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khoá X, kỳ họp thứ mười (kỳ họp chuyên đề) thông qua ngày      tháng 10 năm 2022./.
	Nơi nhận:
- Chính phủ;
- VPQH, VPCP, VPCTN;
- Ban Công tác đại biểu (UBTVQH);
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Bộ Tài chính;
- TT Tỉnh uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh Bắc Kạn;
- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các Sở: GTVT, KH&ĐT, TC, TN&MT;

- TT Huyện ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện Chợ Đồn;
- LĐVP;
- Phòng Công tác HĐND;
- Lưu VT, HS.
	CHỦ TỊCH

Phương Thị Thanh

PAGE